

Ejendomsselskabet af 1. maj 2003 ApS
Engkrogen 23, 7400 Herning

CVR-nr. 26 93 12 31

Årsrapport

2022/23

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. juni 2023

Michael Østergaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|---|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| Årsregnskab 1. maj 2022 - 30. april 2023 | |
| Anvendt regnskabspraksis | 7 |
| Resultatopgørelse | 10 |
| Balance | 11 |
| Egenkapitalopgørelse | 13 |
| Noter | 14 |

Selskabsoplysninger

| | |
|------------------------|---|
| Selskabet | Ejendomsselskabet af 1. maj 2003 ApS Engkrogen 23 7400 Herning |
| | Telefon: 40106116 |
| | CVR-nr.: 26 93 12 31 |
| | Stiftet: 1. januar 2003 |
| | Hjemsted: Herning |
| | Regnskabsår: 1. maj - 30. april |
| Bestyrelse | Steen Rehné, formand Betina Rehné Michael Østergaard |
| Direktion | Betina Rehné |
| Revision | Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast |
| Bankforbindelse | Danske Bank, Dalgasgade 27, 7400 Herning |
| Modervirksomhed | MC Togsverd ApS |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er investering og udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det regnskabsmæssige resultat efter skat udgør 114 t.kr. mod 905 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentlig.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

| <u>Note</u> | <u>2022/23</u> | <u>2021/22</u> |
|---|------------------|------------------|
| Bruttofortjeneste | 1.207.129 | 1.212.552 |
| Værdiregulering af investeringsejendomme | -1.000.000 | 0 |
| Andre finansielle indtægter | 1.658 | 0 |
| 1 Øvrige finansielle omkostninger | -61.851 | -49.806 |
| Resultat før skat | 146.936 | 1.162.746 |
| 2 Skat af årets resultat | -32.912 | -257.564 |
| Årets resultat | 114.024 | 905.182 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Overføres til overført resultat | 114.024 | 905.182 |
| Disponeret i alt | 114.024 | 905.182 |

Balance 30. april

| Aktiver | | <u>2023</u> | <u>2022</u> |
|--------------------------|--------------------------------|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u> | | | |
| Anlægsaktiver | | | |
| 3 | Investeringsejendomme | <u>20.500.000</u> | <u>21.500.000</u> |
| | Materielle anlægsaktiver i alt | <u>20.500.000</u> | <u>21.500.000</u> |
| | Anlægsaktiver i alt | <u>20.500.000</u> | <u>21.500.000</u> |
| Omsætningsaktiver | | | |
| | Periodeafgrænsningsposter | <u>16.229</u> | <u>15.770</u> |
| | Tilgodehavender i alt | <u>16.229</u> | <u>15.770</u> |
| | Likvide beholdninger | <u>402.653</u> | <u>452</u> |
| | Omsætningsaktiver i alt | <u>418.882</u> | <u>16.222</u> |
| | Aktiver i alt | <u>20.918.882</u> | <u>21.516.222</u> |

Balance 30. april

| Passiver | | <u>2023</u> | <u>2022</u> |
|--|--|--------------------------|--------------------------|
| Note | | | |
| Egenkapital | | | |
| | Virksomhedskapital | 125.000 | 125.000 |
| | Overført resultat | 16.134.209 | 16.020.185 |
| | Egenkapital i alt | <u>16.259.209</u> | <u>16.145.185</u> |
| Hensatte forpligtelser | | | |
| | Hensættelser til udskudt skat | 1.445.500 | 1.665.500 |
| | Hensatte forpligtelser i alt | <u>1.445.500</u> | <u>1.665.500</u> |
| Gældsforpligtelser | | | |
| 4 | Deposita | 330.000 | 330.000 |
| | Langfristede gældsforpligtelser i alt | <u>330.000</u> | <u>330.000</u> |
| | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 12.000 | 12.000 |
| | Gæld til tilknyttede virksomheder | 2.500.000 | 3.011.666 |
| | Selskabsskat | 254.672 | 262.064 |
| | Anden gæld | 117.501 | 89.807 |
| | Kortfristede gældsforpligtelser i alt | <u>2.884.173</u> | <u>3.375.537</u> |
| | Gældsforpligtelser i alt | <u>3.214.173</u> | <u>3.705.537</u> |
| | Passiver i alt | <u>20.918.882</u> | <u>21.516.222</u> |
| 5 Oplysninger om dagsværdi | | | |
| 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | | |
| 7 Eventualposter | | | |
| 8 Nærtstående parter | | | |

Egenkapitalopgørelse

| | <u>Virksomhedskapital</u> | <u>Overført resultat</u> | <u>I alt</u> |
|--|---------------------------|--------------------------|-------------------|
| Egenkapital 1. maj 2021 | 125.000 | 15.115.003 | 15.240.003 |
| Årets overførte overskud eller underskud | 0 | 905.182 | 905.182 |
| Egenkapital 1. maj 2022 | 125.000 | 16.020.185 | 16.145.185 |
| Årets overførte overskud eller underskud | 0 | 114.024 | 114.024 |
| | 125.000 | 16.134.209 | 16.259.209 |

Noter

| | 2022/23 | 2021/22 |
|---|-------------------|-------------------|
| 1. Øvrige finansielle omkostninger | | |
| Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder | 50.000 | 11.666 |
| Andre finansielle omkostninger | 11.851 | 38.140 |
| | 61.851 | 49.806 |
| 2. Skat af årets resultat | | |
| Skat af årets resultat | 254.672 | 262.064 |
| Årets regulering af udskudt skat | -220.000 | -4.500 |
| Regulering af tidligere års skat | -1.760 | 0 |
| | 32.912 | 257.564 |
| 3. Investeringsejendomme | | |
| Kostpris 1. maj | 13.945.468 | 13.945.468 |
| Kostpris 30. april | 13.945.468 | 13.945.468 |
| Regulering til dagsværdi 1. maj | 7.554.532 | 7.554.532 |
| Korrektion som følge af ændret regnskabspraksis 30. april | -1.000.000 | 0 |
| Regulering til dagsværdi 30. april | 6.554.532 | 7.554.532 |
| Regnskabsmæssig værdi 30. april | 20.500.000 | 21.500.000 |

Selskabets investeringsejendom består af en kontorejendom i Herning med 1 lejemål på 1.191 m². Kontorejendommen værdiansættes ud fra en afkastbaseret model.

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Noter

3. Investeringsejendomme (fortsat)

Følsomhedsanalyse:

Ved fastsættelse af markedsværdien (bogført værdi) er der benyttet et afkastkrav på 7,0 %.

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med +/- 0,5 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med -1.280 t.kr. / + 1.477 t.kr. Egenkapitalen vil dermed blive ændret med - 998 t.kr. / 1.152 t.kr.

| | <u>30/4 2023</u> | <u>30/4 2022</u> |
|---|-----------------------|-----------------------|
| 4. Deposita | | |
| Deposita i alt | 330.000 | 330.000 |
| Heraf forfalder inden for 1 år | <u>0</u> | <u>0</u> |
| Deposita i alt | <u>330.000</u> | <u>330.000</u> |
| Andel af gæld, der forfalder efter 5 år | <u>0</u> | <u>0</u> |

5. Oplysninger om dagsværdi

| | <u>Investerings- ejendomme</u> |
|--|------------------------------------|
| Dagsværdi 30. april | <u>20.500.000</u> |
| Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen | <u>-1.000.000</u> |

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ejerpantebrev på 10.431 t.kr. i eget behold.

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Ingen.

Noter

7. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med MC Togsverd ApS, CVR-nr. 42634409, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

8. Nærtstående parter

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Mc Togsverd ApS, Sydvestvej 110, 2600 Glostrup.